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دختر ۱۷ ساله پسرها 
را تیغ می زد

ث
حواد

نماینده مرودشت: 

مشهد باید تابع قوانین جمهوری اسلامی ایران باشد

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان:

پارسیان را به اولین شهر 
بدون بیکار تبدیل خواهیم کرد
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تحلیل این خبر  را در صفحه 2 بخوانید

همراه با تحلیل خبر

صفحه2

نقشه جدید فقر و ثروت در ایران: 

۳۵درصد فقیر، 
۵۷ درصد متوسط و ۸ درصد 

ثروتمند
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یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: موضوع مهم، تحریم بودن روبل است 
با سایر کشورها  و در صورت دریافت روبل، نمی توانیم آن را برای مبادله 
استفاده کنیم در این شرایط به تهاتر کالا با روسیه محدود خواهیم شد و باید 

از کالاهای روسی استفاده کنیم

صفحه2

سازمان جهانی بهداشت:

 ۹۹ درصد از جمعیت 
جهان هوای آلوده 

تنفس می کنند
هوای آلوده باعث مشکلات قلبی عروقی، 

عروقی مغز و تنفسی می شود
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مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس عنوان کرد؛

کمک به توسعه گردشگری
 یکی از اولویت های اصلی این شرکت است

معاون فرهنگی و هنری سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی 

شهرداری شیراز:

هدف اصلی طرح مسجد محوری 
ارتقای هویت فرهنگی، اجتماعی 

محلات شهر شیراز است

یک کارشناس اقتصادی:

مبادلات با روبل روسیه، هزینه ایران 
را افزایش می دهد
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جلال رشیدی کوچی گفت: مصوبه ممنوعیت واردات خودرو 
در پایان اردیبهشت امسال، منقضی می شود، چون عمر آن چهار 
سال بوده است و امیدوارم دیگر با تمدید آن در جلسه سران قوا 

روبرو نشویم و احتمالًا تمدید هم نشود.
بر  مبنی  یازدهم  با وجود مصوبه مجلس   ، به گزارش رویداد۲۴ 
واردات ۷۰ هزار دستگاه خودروی سواری در سال جاری، بررسی 
حذف  دارد.  بند  این  حذف  از  نشان   ۱۴۰۱ بودجه  نهایی  متن 
واردات خودروهای سواری از مصوبه مجلس در بودجه امسال در 
حالی رقم خورده که سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده نقشی 
در این اتفاق نداشته است. بنابر گفته مدیر روابط عمومی سازمان 
هزار   ۷۰ واردات  به  مربوط  بند  گذاشتن  کنار  بودجه،  و  برنامه 
دستگاهی خودرو، اتفاقی است که قبل از ابلاغ بودجه ۱۴۰۱ رخ 
داده، بنابراین دلیل آن را باید از مجلس شورای اسلامی، شورای 
نگهبان یا مجمع تشخیص مصلحت نظام پیگیری کرد. موضوعی 
که در این ماجرا برجسته است، مخالفت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام است و این مخالفت ها در حالی صورت می گیرد که مدت ها 
پیش و در چند نوبت، رایزنی هایی از سوی مجلس برای متقاعد 
کردن اعضای مجمع شکل گرفته بود. جلال رشیدی کوچی، عضو 
کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس در توضیح این اتفاق به 
رویداد۲۴ می گوید: براساس فهمی که من از قانون دارم، یکی از 
وظایف اصلی مجمع تشخیص مصلحت نظام این است که اگر بین 
مجلس و شورای نگهبان اختلافی ایجاد شد، وارد صحنه شود، ولی 

آن ها بدون اختلاف روی به اعمال نظر آوردند.
رشیدی می گوید: به نظر می رسد این ورود تشخیص مصلحت نظام 
به موضوع، بیشتر تحت تأثیر شورای عالی نظارت بر حسن اجرای 
سیاست های کلی نظام است. آن شورا معتقد است واردات خودرو 

با سیاست های کلی نظام در حوزه تولید، مغایرت دارد.
نماینده مردم مرودشت تصریح کرد: موضوع ممنوعیت واردات 
خودرو، مصوبه مجلس نیست، بلکه در جلسه سران قوا در سال ۹۷ 
و به درخواست رئیس جمهور وقت بوده که ایشان گفتند، چون 
ارز در کشور با چالش روبرو شده است، جلوی واردات خودرو 
را بگیریم تا ارز به جای خرج، ذخیره شود. حال این مصوبه در 

پایان اردیبهشت امسال، منقضی می شود، چون عمر آن چهار سال 
بوده است و احتمالًا تمدید هم نشود. سخنگوی مجلس گفته این 
حذف دال بر ممنوعیت واردات نیست و عدد حذف شده است 
رقم در  آمدن  پایین  و  بالا  با  شاید  است که  این  من  اما تصور 

آینده مواجه شویم.
وی در پاسخ به اینکه در جامعه ذهنیتی شکل گرفته که مخالفت 
داشتن  به خاطر  نظام  اعضای مجمع تشخیص مصلحت  از  برخی 
منافع آن ها در پشت صحنه این ماجراست، گفت: اینجاست که 
شفافیت خیلی مهم است و ارزش پیدا می کند. به واسطه همین 
موضوعات است که باید بحث تعارض منافع را سریع تر به قانون 
ذهنیت،  این  صحنه  پشت  امیدوارم  حال  عین  در  کنیم.  تبدیل 
واقعیتی این گونه نباشد، ولی این موضوع هم مطرح است که تا 

نباشد چیزکی مردم نگویند چیزها.
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در پایان خاطرنشان 
واردات  باید  می گوید  هم  رئیس جمهور  حاضر  حال  در  کرد: 
خودرو صورت بگیرد، هرچند عده ای بر این باورند که ما درست 
طرفی،  از  است.  اشتباه  در  هم  رئیس جمهور  آقای  و  می گوییم 
مجلس، وزیر صمت و شاکله دولت هم موافق واردات خودرو 
هستند. رهبر انقلاب هم که مدت ها پیش گفتند گلایه مردم از 
خودروسازان به حق است، اما عجیب است با وجود این تأکیدات 
این رو  از  بالاست؟  این قدر  مخالفت ها  قدرت  چرا  اظهارات  و 
کند  پیدا  تغییر  مسیر  اردیبهشت ماه،  پایان  تا  حداکثر  امیدوارم 
و دیگر شاهد تمدید مصوبه ممنوعیت واردات خودرو در جلسه 

سران قوا نباشیم.

جلال رشیدی کوچی:
در جامعه ذهنیتی شکل گرفته که مخالفت برخی از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام به خاطر داشتن 

منافع آن ها در پشت صحنه این ماجراست

مجلس، وزارت صمت و دولت موافق واردات خودرو هستند
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عباس عبدی نوشت: دیدن صف نانوایی در صبح ماه رمضان برای 
آنان آزاردهنده است. بهتر است صورت مسئله را پاک کنند.

به گزارش رویداد۲۴ ، عباس عبدی فعال سیاسی در واکنش به 
تعطیلی نانوایی بربری به دلیل نماد صبحانه در ماه رمضان نوشت: 
از  از زاویه دیگری هم دید. ترس شدید  باید  این تصمیمات را 
آشکار شدن آنچه که نمی خواهند دیده شود.دیدن صف نانوایی 
مسئله را پاک کنند.در صبح ماه رمضان برای آنان آزاردهنده است.بهتر است صورت 

واکنش عباس عبدی به اعلام تعطیلی نوبت صبح نانوایی بربری ها: 

صفحه8

بیانیه خانه سینما خواسته 
زنان سینماگر را نادیده 

گرفته است
حکمیت و ریش سفیدی فایده ای ندارد

سازمان جهانی بهداشت هشدار داد ۹۹ درصد از جمعیت جهان در ۱۱۷ کشور، 
بیماری های  موارد  افزایش  به  منجر  مسئله  این  و  می کنند  تنفس  آلوده  هوای 

تنفسی شده است.
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری پرنسا لاتینا، سازمان جهانی بهداشت پس 
از تجزیه و تحلیل بیش از شش هزار شهر در ۱۱۷ کشور جهان اعلام کرد »پس 
از زنده ماندن از یک دوره بیماری همه گیر، اینکه هنوز هفت میلیون مرگ 
قابل پیشگیری و سال های بی شماری از سلامتی از دست رفته به دلیل شرایط 

جوی وجود دارد، غیر قابل قبول است«.
نیرا« رئیس بخش محیط زیست، تغییرات آب وهوا و سلامت سازمان  »ماریا 
داده  پایگاه  بزرگ ترین  شده،  منتشر  گزارش  داد  اطمینان  بهداشت  جهانی 
پیرامون غلظت دی اکسید نیتروژن به عنوان یک آلاینده رایج شهری است. 
به ویژه  و  فسیلی  سوخت های  از  انسان  استفاده  از  عموماً  نیتروژن  دی اکسید 
درنتیجه حرکت خودروها در مناطق شهری تولید می شود. این ذرات می تواند 
این  معرض  در  که  افرادی  شود.  آسم  نظیر  تنفسی  بیماری های  بروز  باعث 
آلاینده قرار دارند نشانه هایی از قبیل سرفه، سوت کشیدن گوش و مشکلات 

تنفسی پیدا می کنند.
طبق اعلام این کارشناس سازمان جهانی بهداشت، اندازه گیری ذرات معلق ناشی 
از دود گازوئیل، گرد و غبار جاده ها، آلودگی ناشی از کشاورزی و فرآیندهای 
تولیدی با قطرهای مساوی یا کمتر از ۱۰ یا ۲.۵ میکرون نیز در این مطالعه 

مورد توجه قرار گرفته است.  
باعث  را دارد که  به ریه ها و جریان خون  نفوذ  توانایی  ماده  این  نیرا گفت: 

مشکلات قلبی عروقی، عروقی مغز و تنفسی می شود.
سازمان جهانی بهداشت در این گزارش توضیح داد که هر دو گروه آلاینده 
سرچشمه  فسیلی  سوخت های  سوزاندن  با  مرتبط  انسانی  فعالیت های  از  عمدتاً 

می گیرند.

فعلی  نگرانی های  کرد:  اعلام  همچنین  متحد  ملل  سازمان  به  وابسته  نهاد  این 
انرژی، اهمیت تسریع انتقال به سیستم های انرژی پاک تر و سالم تر را برجسته 

می کند.
نیرا از دولت ها خواست تا استانداردهای ملی کیفیت هوا را مطابق با آخرین 

دستورالعمل های کیفیت هوا که صادر شده، اتخاذ یا بررسی و اجرا کنند.
به نوشته یورو نیوز، این گزارش تأکید می کند که در بسیاری از مناطق جهان، 
هوا به ذرات معلقی آلوده است که مستقیماً و از راه مجاری تنفسی وارد زبان، 
بهداشت  جهانی  سازمان  می کند.  ایجاد  بیماری  و  شده  سرخ رگ ها  و  رگ ها 
هشدار می دهد که کیفیت هوا در کشورهای شرق مدیترانه، جنوب شرقی آسیا 

و پس از آن قاره آفریقا، ناسالم تر از دیگر نقاط جهان است.
داده های این گزارش بین المللی نشان می دهد منشأ ذرات معلق که کیفیت هوا 
را برای تنفس کاهش می دهد، هم می تواند ناشی از فعالیت های انسانی و هم 
کشاورزی،  سوختی،  نیروگاه های  نقل،  و  حمل  باشد:  داشته  طبیعی  سرچشمه 
سوزاندن پسماندها و فعالیت های صنعتی دیگر از یک سو و شن های صحرایی 

از سوی دیگر، عاملان اصلی وجود ذرات معلق در هوا به شمار می روند.

سازمان جهانی بهداشت:

یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: موضوع مهم، تحریم بودن روبل است و 
در صورت دریافت روبل، نمی توانیم آن را برای مبادله با سایر کشورها استفاده 
کنیم در این شرایط به تهاتر کالا با روسیه محدود خواهیم شد و باید از کالاهای 

روسی استفاده کنیم.
احمد مجتهد در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره اعلام بانک مرکزی 
مبنی بر امکان روابط تجاری و مالی ایران و روسیه بر پایه روبل و تومان اظهار 
پایاپای  مبادلات  قرارداد  از کشورها  برخی  با  هم  سال های گذشته  در  داشت: 
داشتیم. لیستی از کالاهایی که دو کشور می توانند از یکدیگر تهیه با پول ملی 
اقدام به یکدیگر اعتبار می دهند.  خریداری کنند، تهیه می شود و در واقع این 
برای مثال در همکاری با کشور روسیه، امکان خرید کالا تا سقف 30 میلیون 
روبل داده می شود و کشور طرف هم به همین اندازه به ایران اعتبار برای خرید 

با واحد تومان می دهد.      
این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: در این قراردادها تمام کالاهایی که امکان 
صادرات آن با دلار وجود دارد، از این لیست جدا می کنیم. معمولًا کالاهایی 
به  دلار  با  آن  صادرات  امکان  احتمالًا  که  می شوند  پایاپا  مبادلات  مشمول 
اقدام  این  جنبه های  از  یکی  اینکه  بیان  با  مجتهد  ندارد.  وجود  کشورها  سایر 
بین کشورها،  محدودیت تجاری بین المللی است، گفت: این محدودیت معمولًا 
اجرایی  را کنار گذاشته اند،  نظام سرمایه داری  در کشورهای سوسیالیستی که 

می شود. بسیاری از کشورها از جمله ایران، فعالیت های بازار  را از طریق واحد 
افزایش  به  توجه  با  اخیر  سال های  در  یورو  دلار،   یعنی  قوی  بین المللی  پولی 
اهمیت پول چین، با یوان انجام می دهند.  وی ادامه داد: البته در حال حاضر برخی 
از کشورها از جمله هند در برخی از داد و ستدها از جمله فروش نفت، روپیه 
می دهند و در مقابل هم ایران با روپیه ریل و تجهیزات راه آهن و این دست از 

کالاها را از هند خریداری کرده است.  
محدودیت های  و  تحریمی  شرایط  در  واقع  در  افزود:  اقتصادی  کارشناس  این 
ارتباطات  این یک روش جایگزین  به وجود می آید  بین کشورها  تجاری که 
مالی و تجاری است اما دو نکته را باید در نظر داشته باشیم. اول اینکه این اقدام 
با افزایش هزینه همراه است چراکه کشور را در چارچوب محدودیت هایی قرار 
می دهیم و احتمالًا امکان تهیه کالاهای مورد نیاز از آن کشورها موجود نباشد. 
نکته دیگر این است که احتمال محدود شدن حجم تجارت وجود دارد یا اینکه 

در برخی از موارد ممکن است کالاها گران تر خریداری شود.
باید  داشت:  اظهار  روسیه  با  تومان  و  روبل  مبادلات  برقراری  درباره  مجتهد 
کرد.  خریداری  روسیه  از  می توان  را  کالاهایی  چه  که  باشیم  داشته  توجه 
روسیه تولیدکننده عمده گندم و دانه های روغنی محسوب می شود و ایران هم 
با روبل و تومان  قابل مبادله  لیست کالاهایی  این کالاها هستیم و  واردکننده 

می توان ارائه شود.

یک کارشناس اقتصادی:


